PAGE
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2022 № 1711                                                                                 г. Белокуриха

О внесении изменений в Правила обработки персональных данных в администрации города Белокуриха Алтайского края, утверждённые постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.10.2020 № 1148, в редакции постановления администрации города от 17.03.2022 № 320
Рассмотрев протест прокурора г. Белокурихи от 10.11.2022                        № 02-57-2022/1586, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006          № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обработки персональных данных в администрации города Белокуриха Алтайского края, утверждённые постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.10.2020 № 1148, в редакции постановления администрации города от 17.03.2022 № 320 (далее - Правила), следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 17  главы 8  Правил  изложить в следующей редакции:
«3. Оператор при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя, а также уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных обязан сообщить в порядке статьи 14 Федерального закона № 152-ФЗ субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.

 В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных оператор обязан дать в письменной форме мотивированный ответ со ссылкой на действующее законодательство, являющегося основанием для такого отказа. Отказ в предоставлении информации направляется в срок, не превышающий 10 (десяти) дней со дня получения запроса субъекта персональных данных.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разметить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Белокуриха                                                                       К.И. Базаров